
 

 

05.05.2021

X
С.А.Швец

Заведующий

Подписано: Швец Светлана Александровна

 

 

 

 

Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение 

«Центр развития ребенка - детский сад № 24 «Улыбка» 

Арсеньевского городского округа 

ул. Щербакова, 3а,  г. Арсеньев, 692342 

тел/факс:  (42361) 4-02-92,   

 E-mail:  mdou-24@mail.ru    

  

 

ПРИКАЗ 

 

от 21.12.2020 г                                                                                          № 157 -А 

 

 

 

О внесении дополнений в форму договора об оказании платных образовательных 

услуг 
 

На основании постановления Правительства РФ от 15.09.2020 № 1441 

«Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» с целью приведения 

документов МДОБУ ЦРР-д/с № 24 «Улыбка»  в соответствии с действующим 

законодательством, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Делопроизводителю Бояркиной Т.В.  в срок до 28.12.2020 внести в форму договора 

оказания платных образовательных услуг МДОБУ ЦРР- д/с № 24 «Улыбка» следующие 

изменения: 

1.1. Использовать в договоре на оказание платных услуг следующие понятия: 

"заказчик" ,"исполнитель" "недостаток платных образовательных услуг" "обучающийся" - 

"платные образовательные услуги" ,"существенный недостаток платных образовательных 

услуг" ; 

1.2. Изложить преамбулу договора в следующей редакции:  

Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение «Центр 

развития ребенка - детский сад №24 «Улыбка» Арсеньевского городского округа, 

осуществляющее образовательную деятельность (далее - образовательная организация) на 

основании лицензии серия 25Л01 № 0001539, регистрационный номер 445, выданной ”19" 

декабря 2016 г. Департаментом образования и науки Приморского края, именуемое в 

дальнейшем "Исполнитель”, в лице заведующего Швец Светланы Александровны, 

действующего на основании Устава МДОБУ ЦРР- д/с № 24 «Улыбка», с одной стороны и 

и  Ф.И.О статус законного представителя несовершеннолетнего (родитель, усыновитель, 

опекун), именуемый в дальнейшем «заказчик», являющийся законным представителем 

( Ф. И.О. несовершеннолетнего) и действующий в интересах несовершеннолетнего   (Ф. 

http://@mail.ru


И.О. несовершеннолетнего ) года рождения, именуемой в дальнейшем “обучающийся”, 

заключили настоящий договор о нижеследующем…<…>». 

1.3. Пункт 1.4. раздела «1. Предмет договора» изложить в следующей редакции: «Срок 

освоения образовательной программы или части образовательной программы по договору 

(продолжительность обучения по договору): 9  месяцев/лет». 

1.4. В разделе «7. Реквизиты сторон» предусмотреть дополнительный столбец для 

реквизитов законного представителя обучающегося, если он не совпадает с заказчиком 

по договору. 

 1.5. Пункт 4.5, п.4.6 раздела  4. «Основания изменения и расторжения договора» 

изложить в следующей редакции: 

   4.5. Настоящий договор может быть расторгнут по инициативе заказчика 

в одностороннем порядке в случаях, если: 

 недостатки платных образовательных услуг не устранены исполнителем 

в установленный настоящим договором срок; 

 обнаружены существенные недостатки платных образовательных услуг или иные 

существенные отступления от условий договора; 

 исполнитель нарушил сроки оказания платных образовательных услуг (сроки 

начала и (или) окончания оказания платных образовательных услуг и (или) 

промежуточные сроки оказания платной образовательной услуги) либо если во время 

оказания платных образовательных услуг стало очевидным, что они не будут оказаны 

в срок. 

   4.6. К существенным недостаткам платных образовательных услуг относят 

неустранимые недостатки или недостатки, которые не могут быть устранены без 

несоразмерных расходов или затрат времени, или выявляются неоднократно, или 

проявляются вновь после их устранения. 

2. Администратору сайта Е. С. Крыловой  в срок до 30.12.2020 разместить 

на информационном стенде и официальном сайте МДОБУ ЦРР - д/с № 24 «Улыбка» 

форму договора оказания платных образовательных услуг с учетом изменений, внесенных 

настоящим приказом. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                                                                      С. А. Швец 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Бояркина Татьяна Викторовна, делопроизводитель 

8 (42361) 4-02-92,mdou-24@mail.ru 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


